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      MÄRJAMAA VALLAVOLIKOGU 
 
 

Hariduskomisjoni koosoleku protokoll   
 

Märjamaa                                                                                                       06. november 2018 nr 13                                                                                        

 

Algus kell 14.00, lõpp kell 15.49 

 

Koosolekut juhatas: komisjoni aseesimees Kristi Kivisild 

Protokollis: volikogu sekretär Janika Liländer 

 

Hariduskomisjoni koosolekust võtsid osa komisjoni liikmed: Ene Mätas, Eli Laaser, Gaili Ilisson, Helve 

Riitsaar, Kristi Kivisild, Maiu Linnamägi, Merlin Suurna (lahkus kell 15.38), Raivo Heinaru, Ülo Olm. 

Puudusid: Enn Roosi, Meelis Välis. 

Kutsutud: Triin Põri (päevakorrapunkt 4) 

 

 
Kinnitati alljärgnev PÄEVAKORD: 

1. Märjamaa valla lasteaedade teeninduspiirkond  

2. Koolitoiduks määratud eraldiste kasutamise ja kulude katmise kord 

3. Märjamaa MKK õppetasu  

4. Huvihariduse ja huvitegevuse kava  

5. Muud küsimused  

 

 

Päevakorrapunkt 1 

Märjamaa valla lasteaedade teeninduspiirkond 

 

Ettekandega esines R. Heinaru. 

Märjamaa ja Vigala valdade ühinemisega tekkis uus haldusüksus Märjamaa vald. Seoses sellega on vajalik 

kehtestada kogu uue valla territooriumil ühtne kord, milles määratakse lasteaedadele teeninduspiirkond.  

Uus õigusakt määrab, et  ühinenud vallas tegutsevate lasteaedade teeninduspiirkonnaks on Märjamaa vald. 

Lapsevanemal on võimalus panna laps ükskõik millisesse talle sobivasse valla lasteaeda. Teeninduspiirkonna  

muudatuse kohta  tuleb teha muudatus ka Kivi-Vigala ja Vana-Vigala lasteaia põhimäärustes. 

 

Ettekandja vastas küsimustele. 

*Ü. Olm: Saan aru, et nüüd tegeleb vallavalitsuse haridusametnik ka Vigala piirkonna lasteaedadega? 

R. Heinaru: Jah. Vana-Vigala lasteaias on lapsi täpselt nii palju kui tohib olla, Kivi-Vigalas on vabu kohti.  

Ü. Olm: Küsisin selle tagamõttega, et milleks meile osavallavalitsust vaja kui kõik asjad on Märjamaa 

vallavalitsuse all? 

*M. Suurna tundis huvi, kas eelnõus olevad rakendussätted on piisavad – kas Vigala vallas ei olnud eraldi 

määrust, millega olid teeninduspiirkonnad kehtestatud? 

R. Heinaru vastas, et tema sellist määrust näinud ei ole.  

 

Toimus arutelu. 

 

Otsustati: Toetada ettepanekut, et Märjamaa Vallavalitsuse hallatavate koolieelsete lasteasutuste 

teeninduspiirkonnaks on Märjamaa vald. 
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Päevakorrapunkt 2 

Koolitoiduks määratud eraldiste kasutamise ja kulude katmise kord 

 

Ettekandega esines R. Heinaru, kes sõnas sissejuhatuseks, et komisjoni liikmetele oli küll eelnõu saadetud, 

kuid tänaselt vallavalitsuse istungilt tuli uus, milles antakse koolilõuna ja hommikupudru maksumuse 

kinnitamine Märjamaa vallavalitsuse pädevusse.  

Tänane olukord valla koolides on erinev – kui Märjamaa gümnaasiumis maksab koolilõuna 1 €, siis Vana-

Vigalas 1,21 €.  Koolid tahavad, et toitlustamise korralduses midagi ei muutuks – kus on oma sööklad, on 

nendega rahul ning ka Märjamaa gümnaasium tundub oma toitlustusteenust pakkuva firmaga rahul olevat. 

Hommikuputru pakutakse kõikides koolides peale Vana-Vigala. Vana-Vigala direktor ütleb, et ei taheta. 

Ilmselt annaks ka seal hommikupudru pakkumine lahendada kui tahtjaid oleks. Vana-Vigala PK õpilasi 

toitlustab Vana-Vigala Tehnika- ja Teeninduskooli söökla. 

Toimus arutelu. 

 

*M. Suurna: Kuidas riigi poolt koolitoiduks määratud summa kujuneb?  

R. Heinaru: Eraldatakse 1 euro lapse kohta.  

M. Suurna: Kuidas vallavalitsus otsustab, et ühes koolis 1 euro, teises teine maksumus? Kuidas koolilõuna 

maksumus kujuneb?  

R. Heinaru: Eks see oleneb sellest, kust keegi toiduaineid ostab. See on toiduainete maksumus. Lapsevanem 

Märjamaa vallas koolitoidu eest ei maksa. 

 

*H. Riitsaar: Miks ei võiks ühtlustada valla kõikides koolides koolitoidu maksumust, et ka Vigalas oleks 1 

euro? 

R. Heinaru selgitas, et Vigalas on koolitoidu maksumuse sees ka see 20 senti, mis makstakse tehnika- ja 

teeninduskoolile selle eest, et toit valmis tehakse.  

K. Kivisild juhtis tähelepanu sellele, et Vigalas ei ole 25 sendist hommikuputru, mis on teistes koolides.  

Ü. Olm märkis, et võrdsust pole võimalik saavutada, sest suures koolis, kus sööjaid palju, on 1 

euroga/portsjon lihtsam hakkama saada kui väikses koolis, kus valmistatakse vähem portsjoneid.  

 

Toimus arutelu. 

 

*M. Suurna: Kas me tuleme riigilt saadava rahaga välja? Vald oma eelarvest juurde ei maksa? 

R. Heinaru: Valla eelarvest makstakse hommikupudru eest.  

 

Kõneldi söögivahetundide korraldusest, nende pikkusest.  

 

R. Heinaru sõnas kokkuvõtteks, et kriitilisi märkusi toitlustamise kohta temani ei ole jõudnud ning koolijuhid 

on seda meelt, et kui samamoodi jätkuks, oleks hea. 

 

Otsustati: Toetada vallavalitsuse esitatud eelnõu. 

 

 

Päevakorrapunkt 3 

Märjamaa MKK õppetasu  

 

K. Kivisild sõnas sissejuhatuseks, et materjali päevakorrapunkti kohta eelnevalt ei saadetud, sest vallavalitsus 

arutas teemat oma tänasel istungil. 

M. Linnamägi: Olin tänasel valitsuse istungil ning küsisin eelnevalt, kas sellele on kutsutud ka hoolekogu 

esindaja, sest ettepaneku on tegelikult esitanud hoolekogu. Vallavanem ütles, et hoolekogu esindajat ei ole 

kutsutud. Kui täna küsisin, et miks ei ole kutsutud, siis öeldi, et valdkonna esindaja olen mina. Hoolekogu 

ettepanek oli õppetasu arvestamisel vähendada protsente alampalgast, mille tulemusena jääks järgmisest 

õppeaastast õppetasu umbes samale tasemele, mis on käesoleval aastal. Eeldasin, et hoolekogu ja 

vallavalitsuse vaheline kohtumine ei peaks toimuma vaid vallavalitsuse istungil, vaid istungile peaks eelnema  

kohtumisi, läbirääkimisi, arutelusid plussidest-miinustest, võimalustest. Kuna neid kokkusaamisi ei olnud, 

siis täna hommikul jõudsin järeldusele, et kui lähme samasuguse ettepanekuga välja 20. novembri volikogu 
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istungile, nagu ma käisin juunis, siis lükatakse see sama moodi lihtsalt tagasi. Tegin täna vallavalitsusele 

ettepaneku, et võtame praegu selle ettepaneku tagasi. Saatsin selle kohta teavituse ka hoolekogule.  

Näen, et tulevikus peaks esmalt saama kokku hoolekogu liikmetega, kes on kooli poolt hoolekogus, et 

arutada, kas peaks tegema hoopis mõned õppetasu määrad juurde. Näiteks vabaõpe, kus inimene saab vaid 

ühe instrumendi tunni nädalas, on meil praegu 9% alampalgast. See on, võrreldes põhi- ja eelkooliga, 

tunduvalt kallim. Vabaõppes õpitakse erinevatel põhjustel – on neid, kel on palju muid huvisi, kes sõidab, 

kelle tervis ei võimalda suuremat koormust, kuid on ka neid, kes lihtsalt ei taha solfedžot õppida. Võimalik, 

et tuleks teha mingi täiendav jaotus. Väga kõrge on ka teise omavalitsuse õpilase protsent, s.o 40% 

alampalgast.  

Järgmised tegevused peaks olema nii, et arutame esmalt koolis omavahel, pakume hoolekogule mõtted välja 

ja siis hoolekogu kohtub valitsuse esindajatega või ka kogu valitsusega. See ei peaks toimuma selle laua taga, 

kus juba otsustatakse, vaid peaks olema kokkusaamine, kus asju eelnevalt arutatakse. Seda praegu toimunud 

ei ole.  

M. Linnamägi: Tahan, et õppetasu nii kiirelt ei muutuks, et oleks mingi stabiilsus.  Vabandasin hoolekogu 

ees, et täna neist lihtsalt mööda läksin.  

 

Ü. Olm: Minul on hariduskomisjonile ettepanek mind MKK hoolekogust välja arvata, sest olen kaks korda 

põhiprobleemina hoolekogus arutanud õppetasusid ja rohkem ma oma aega sellele raisata ei taha. Oleme 

sellega tulnud välja ja see ei ole mitte kuhugi jõudnud.  Ilmselt teen avalduse oma volituste lõpetamiseks.  

Ü. Olm heitis M. Linnamäele ette, et ta juba teistkordselt ettepanekust loobub. 

M. Linnamägi märkis, et esimene kord lükkas ettepaneku tagasi vallavalitsus. 

Ü. Olm tuletas meelde, et eelnõu jõudis siiski volikogusse ja seal jäi nii, et tullakse uuesti volikogusse.  Mõte 

oli selles, et muudatus hakkaks kehtima uuest aastast kui hakkab kehtima uus alampalk. Kui tahta, et uued 

õppetasud hakkaks kehtima järgmisest sügisest, siis ka see tuleks juba nüüd ära otsustada, sest muudatus 

mõjutaks 2019.a eelarvet.  

Toimus arutelu. 

 

K. Kivisild: Tähendab, et MKK õppetasu arutelu jätkub ja tänasel päeval me seda volikogusse ei saada? 

M. Linnamägi: Igal juhul jätkub. Praegu on asi toores, läbirääkimisi pole olnud.  

M. Linnamägi märkis, et arenguvestlusel viitas vallavanem sellele, et õppetasu tõus ei ole suur, kõige rohkem 

tuleks õppetasule juurde 2,7 €/kuus, aga kui võtta, et igal aastal tasu tõuseb ning mitte ainult meie õppetasu, 

vaid kogu elukallidus, siis on mingit lahendust siin vaja. 

R. Heinaru: Ütlesin valitsuse istungil, ja ütlen ka nüüd, et mina oleks toetanud hoolekogu ettepanekut.  

 

M. Suurna: Toetan seda, et mõelda veelkord rahulikult teema läbi. On erinevaid lähenemisi. Kui protsenti 

muudame, siis alampalga tõus võib ikkagi oma töö teha ja oleme taas samas seisus. MKK läbiviidud 

küsitluses osales natuke vähe lapsevanemaid ja sealt ei selgunud lõplikult, et kas õppetasu on probleemiks või 

on sügavamad probleemid, mis on seotud majaga laiemalt, ruumikitsikusest tulenevad jne. Võibolla me 

tegeleme pinnavirvendusega ja on midagi sügavamat, mis vajab lahendamist.  

 

M. Linnamägi sõnas, et õppetasu võlglasi oktoobri seisuga ei ole.  Eelnevatel aastatel on kuu lõikes olnud ca 

12-14 võlglast.  

 

M. Suurna: Saan aru, et ükskõik, kas MKK õppetasude määrusega midagi juhtub või mitte, siis vajaduspõhise 

lähenemise vajadus ei kao mitte kuskile. Kui meil on ikkagi talendikaid lapsi, kelle pered on majanduslikes 

raskustes, siis on alati võimalik juhtumipõhiselt läheneda ja sinna taha see asi tegelikult ei takerdu. Väga 

tervitatav kui võetakse aega järele mõelda. Ei tasu keskenduda sellele, kas asjade menetlus on mingil põhjusel 

läinud nii või naa ning sellel pinnal üksteisele etteheiteid teha.  

 

Toimus arutelu.  

 

Otsustati: Võtta teema teadmiseks. 
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Päevakorrapunkti 4 

Huvihariduse ja huvitegevuse kava  

 

Ettekandega esines T. Põri, kes andis teada, et 15. jaanuariks 2019 tuleb esitada uus huvihariduse ja 

huvitegevuse tegevuskava. Volikogu peaks kinnitama üldise jaotuse, mille alusel saab välja kuulutada 

taotlusvooru. Jaanuaris esitatavas kavas on vaja välja tuua juba ka teenuse pakkujad.  

Enne uue tegevuskava esitamist tuleb digikeskonnas, millele veel juurdepääsu pole, lahata kõiki 2018.a 

tegevusi ning seal on võimalik kohe ka märkida, milliste tegevustega jätkatakse uuel aastal.  

Esitatud materjalis on lähteolukorra kirjeldus, kokkuvõte noorte küsitlusest, kirja pandud valdkonna 

kitsaskohad, eesmärgid ja strateegiliste valikute lähtepõhimõtted ning huvihariduse ja huvitegevuse täiendava 

riigieelarvelise toetuse jaotus perioodil 01.01.2019-31.12.2019. Lähtutud on Eesti Noorsootöö Keskuse 

(ENTK) öeldud summast, s.o 161 498 eurot. 

 

Toimus arutelu. Ettekandja vastas küsimustele.  

T. Põri: Vahearuandlus 2018.a kohta on olnud, lõpparuandlus tuleb detsembri alguses.  

M. Suurna: Kas vahearuandlusest tuli juba välja kui paljud uutest ringidest on käima läinud ja kui palju on 

neist välja suremas. 

T. Põri vastas, et osa on neid, mis tõenäoliselt surevad välja. Näiteks ei toimi noortekeskuse ainuüksi 

loodusõpetusele rajatud ring. Noored soovivad, et ring ühendaks endas mitmekülgsemat tegevust. Tegime 

selleks noorteklubi „Mina oskan“, mis ühendab mitut valdkonda – saame kokata, metsas käia jms, et mitmed  

sotsiaalsed oskused oleks ühes koos.  

K. Kivisild küsis n n multiringi juhendamise kohta – kas iga valdkonna jaoks on erinevad juhendajad? 

T. Põri selgitas, et NK klubi puhul lepib tema juhendajatega kokku, osadele makstakse arve alusel, osa 

käsunduslepinguga ning tema koordinaatorina tasu ei saa.  

 

*M. Suurna: Kas erivajadusega lapsed on juba kaasatud või on see uus suund, millele hakatakse rohkem 

tähelepanu ostutama? 

T. Põri: See on uus suund, millele hakkame veel rohkem tähelepanu osutama. Saatsin sotsiaalosakonna 

juhatajale hulga küsimusi, mis seotud hariduslike erivajadustega lastega ja millele loodan vastuseid saada.  

 

Kõneldi olemasolevate ringidest ning mais 2018 läbiviidud küsitlusest, taotluste esitamisest. 

T. Põri märkis, et aruandluse alusel tehakse koondtabel, millest on näha, milleks 2018. aastal raha saadi, et 

võrrelda 2019. a taotlusega.  

 

Räägiti ajagraafikust. 

*M. Suurna juhtis tähelepanu sellele, et kui ajateljele panna aruandlus, taotluste voor, taotluste hindamine ja 

see, et 15. jaanuariks tuleb esitada tegevuskava, siis see tundub ajaliselt suhteliselt ebareaalne ning pakkus, et 

ehk on midagi võimalik veel, kui midagi on valesti planeeritud, ringi mõelda.  

T. Põri tunnistas, et ajagraafik on väga pingeline. 

Arutleti, et sisulise ja finantsilise aruande esitamise võiks lahti lüüa. 

M. Suurna: Mida peab volikogu selles protsessis tegema? 

T. Põri: Volikogu peab kinnitama huvihariduse ja huvitegevuse kava, kus on toodud raha üldine jaotus 5 

eesmärgi vahel ning pärast mida võib valitsus kuulutada välja taotlusvooru.  

 

Vaadati üle esitatud jaotustabel ning kuulati T. Põri selgitusi.  

T. Põri tõi esile, et transporditoetuse puhul on kõige suurem mure see, et info toetuse võimalusest ei jõua ikka 

veel lapsevanemateni. 

Arutati, kas praegu kehtestatud piirid (10 senti/km ja 50 €/kuus) on piisavad. 

Kõneldi transporditoetuse taotlemisega seotud bürokraatiast. 

M. Suurna pakkus, et inimestele võiks jagada ka seda infot, kuidas taotluse täitmine oleks võimalikult lihtne 

ning sellele kuluks vähem aega. 

T. Põri tõi tegevustoetuse puhul välja, et edaspidi tuleks raha otstarbekamalt jaotada ning taotlused 

põhjalikumalt lahti kirjutada.  
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Otsustati: Teha ettepanek vallavalitsusele kaaluda transporditoetuse piiride tõstmist ning esitada vastav 

eelnõu volikogu detsembrikuu istungile. Komisjoni ettepanek on kehtestada kuu piiriks 80 eurot ning 

kilomeetri maksumuseks 20 senti.   

 

Otsustati: Teha ettepanek –suurendada transpordifondi 10 tuhande euro võrra (kokku transpordifondiks 

25 000.-) ning selle võrra vähendada tegevusvahendite soetamiseks ning huvitegevuse võimaluste 

laiendamiseks ja jätkusuutlikkuse tagamiseks ettenähtud vahendeid. 

 

Otsustati: Toetada, arvestades tehtud muudatusettepanekut, huvihariduse ja huvitegevuse kava kinnitamist 

volikogu 20. novembri istungil. 

 

Kell  15.38 lahkus M. Suurna. 

 

 

Päevakorrapunkt 5 

Muud küsimused 

 

*) Märjamaa spordihoone ehitusest 

Ü. Olm andis teada, et ehitushange on läbi viidud ning parim pakkumus on 3,612 milj (ilma km-ta). Täna on 

valitsuse ja volikogu liikmete arutelu valla eelseisvatest investeeringutest.  

K. Kivisild: Volikogu tahab siiski võimalikult palju objekte töösse panna ja kaaluda erinevaid võimalusi, 

kuidas üht või teist neist teha. Seda, et ollakse mingi objekti vastu, ei ole.  

 

Ü. Olm lisas, et Pillerpalli rekonstrueerimise pakkumused on samuti olemas. Parim pakkumus on 200 tuhat 

enam kui praegu investeeringute kavas planeeritud.  

Ü. Olm selgitas, et spordihoonesse kavandatud majutusplokk ei ole mõeldud tegutsema majutusettevõttena, 

vaid võimalusena majutada sinna kaugemal elavaid õpilasi ja ka noori õpetajaid, kel ei ole kohapeal muud 

elamispinda.  

 

*) E. Laaser tõstatas õpetajate tunnikoormuse teema – meil on koormuseks 24 tundi, kuid vabariigis on 

paljudes koolides koormuseks 20-22 tundi. Kui räägime, et valda ei ole tulemas noori õpetajaid, siis ka see 

võib määravaks saada, et meil on kontakttundide arv suurem kui nii mõneski teises koolis.  

Toimus arutelu. 

R. Heinaru nõustus, et kontakttundide vähendamise mõttel on tugev iva sees.  

 

*) Järgmine hariduskomisjoni koosolek on 11. detsembril algusega kell 14.00 Märjamaal.  

 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/                                                       /allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Kristi Kivisild                                                                           Janika Liländer 

koosoleku juhataja                                                                   protokollija 


